



# Grovegaard ApS

CVR-nr. 30 59 95 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2013.

---

Svend Aage Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Grovegaard ApS Grovebakkevej 7 8920 Randers NV
	Telefon: 40 72 12 60
	CVR-nr.: 30 59 95 43
	Stiftet: 10. maj 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peder F. Skov, Doktorparken 4, 8970 Havndal
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede revisorer A/S
<b>Bankforbindelser</b>	Andelskassen Østjyds k Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Leoni Advokater
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Skov Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at erhverve, drive og forpagte landbrugsejendomme i henhold til landbrugslovens § 20.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets driftsresultat udgør kr. - 57.562 efter fradrag af afskrivninger med kr. 154.800 og tillæg af skat med kr. 14.925. Resultatet betragtes, på trods af et mindre underskud, som tilfredsstillende.

Af selskabets balancesum på kr. 31.756.914 udgør egenkapitalen kr. 6.363.339 svarende til en soliditet på 20,0%.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes stigende aktivitetsniveau med positivt resultat i 2013.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>969.578</b>	<b>896.228</b>
1 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.800	43.637
<b>Driftsresultat</b>	<b>814.778</b>	<b>939.865</b>
Andre finansielle indtægter	251	5.560
2 Øvrige finansielle omkostninger	-887.516	-750.794
<b>Resultat før skat</b>	<b>-72.487</b>	<b>194.631</b>
3 Skat af årets resultat	14.925	-48.350
<b>Årets resultat</b>	<b>-57.562</b>	<b>146.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	146.281
Disponeret fra overført resultat	-57.562	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-57.562</b>	<b>146.281</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	31.356.544	28.706.063
4 Driftsmidler	65.417	107.917
4 Betalingsrettigheder	114.650	114.650
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.536.611</u>	<u>28.928.630</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.536.611</u></b>	<b><u>28.928.630</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Jordbeholdning	94.000	50.000
Kornbeholdning	0	612.500
Varebeholdninger i alt	<u>94.000</u>	<u>662.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.000	207.490
Tilgodehavende selskabsskat	0	118.150
Andre tilgodehavender	30.800	0
Periodeafgrænsningsposter	37.480	48.394
Tilgodehavender i alt	<u>88.280</u>	<u>374.034</u>
Likvide beholdninger	<u>38.023</u>	<u>98.339</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>220.303</u></b>	<b><u>1.134.873</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.756.914</u></b>	<b><u>30.063.503</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overkurs ved emission	6.850.000	6.850.000
5	Overført resultat	-786.661	-849.099
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.363.339</u></b>	<b><u>6.300.901</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	518.000	519.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>518.000</u></b>	<b><u>519.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	14.588.266	14.707.288
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.588.266</u>	<u>14.707.288</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	116.765	118.941
	Gæld til pengeinstitutter	1.513.572	1.511.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	346.287	106.727
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.536.286	3.829.130
	Selskabsskat	26.075	0
	Anden gæld	3.684.324	2.929.412
	Periodeafgrænsningsposter	64.000	41.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.287.309</u>	<u>8.536.314</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.875.575</u></b>	<b><u>23.243.602</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.756.914</u></b>	<b><u>30.063.503</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Noter

	2012	2011	
<b>1. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivning på bygninger	112.300	92.196	
Afskrivning på driftsmidler	42.500	42.500	
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	0	-178.333	
	<b>154.800</b>	<b>-43.637</b>	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	82.826	56.030	
Andre renteomkostninger	804.690	694.764	
	<b>887.516</b>	<b>750.794</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-13.925	-46.650	
Regulering af udskudt skat	-1.000	95.000	
	<b>-14.925</b>	<b>48.350</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Driftsmidler</b>	<b>Betalingsret-tigheder</b>
Kostpris 1. januar 2012	28.971.691	212.500	114.650
Tilgang	2.762.781	0	0
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>31.734.472</b>	<b>212.500</b>	<b>114.650</b>
Afskrivninger 1. januar 2012	265.628	104.583	0
Årets afskrivninger	112.300	42.500	0
<b>Afskrivninger 31. december 2012</b>	<b>377.928</b>	<b>147.083</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>31.356.544</b>	<b>65.417</b>	<b>114.650</b>

**Noter**

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2012	-849.099	-780.880
Årets overførte resultat	-57.562	146.281
Regulering renteswap	120.000	-214.500
	<u><b>-786.661</b></u>	<u><b>-849.099</b></u>
 <b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.705.031	14.826.229
Heraf forfalder inden for 1 år	-116.765	-118.941
	<u><b>14.588.266</b></u>	<u><b>14.707.288</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.108.000</u>	<u>14.232.000</u>
 <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 14.705.031, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør kr. 31.356.544.		
 Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt kr. 1.000.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
 <b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		